
 

 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BEREGUARDO 
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 

 

 

Via Castello, 2 – 27021 Bereguardo (Pv) � 0382/930863 – Fax 0382/920452 - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A 
 

e-mail  segreteria : pvic82000a@istruzione.it e-mail pec: pvic82000a@pec.istruzione.it 
 

 
 

                                                                                     Bereguardo,  03/10/2017 

 sito web 
 
CIG.     Z711F896DC 
 
OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE  A CONTRARRE – avvio procedura per la 
stipula di contratto - …acquisto libretti per giustificazione assenze alunni… -  acquisto di 
beni/servizi in affidamento diretto entro € 4.000,00 al netto dell’ IVA  
   
                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 
parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 168 del 06/02/2017 di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2017; 
ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: LIBRETTI ASSENZE ALUNNI 
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è normale attività didattica ; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 

                                                                 DETERMINA 
 
• Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di LIBRETTI ASSENZE 
ALUNNI per un importo presunto di € 480,00 +IVA per un totale di € 585,60 
• Di selezionare gli operatori economici mediante: 
o Acquisizione in economia, in particolare AFFIDAMENTO DIRETTO - 

o Dialogo competitivo DOPO INDAGINE DI MERCATO CON LA RICHIESTA DI PREVENTIVI; 

o CONSIDERATA L’ASSENZA DEI PRODOTTI IN CONSIP ED IN MEPA CON PREZZO FAVOREVOLE 

• Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 
o Prezzo più basso; 

• Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 480,00 + IVA da imputare all’attività / 
progetto A2 – funzionamento didattico generale, conti 2/1/3 e 4/4/4 del programma Annuale e.f. 2017 per  LIBRETTI 
assenze alunni.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

…………………………………… 
   (FIRMA AUTOGRAFA AI SENSI DEL 

D.LGS 39/1993 ART. 3 COMMA 2) 
AM/gp 

 

I.C.S. BEREGUARDO - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A - istsc_pvic82000a - I.C.S. Bereguardo

Prot. 0004747/U del 06/10/2017 10:31:50
VI.10 - Beni mobili e servizi


